
Na osnovu člana 12 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne 

Gore Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________ 

2026. godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANJU PREGOVARAČKE RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I 

VOĐENJE PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST 
PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 

24 – PRAVDA, SLOBODA I BEZBJEDNOST 
 

Član 1 
U Odluci o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 24 – Pravda, sloboda i bezbjednost („Službeni list CG", br. 10/24 i 32/25) član 
1 mijenja se i glasi: 

„Ovom odlukom obrazuje se Pregovaračka radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 24 – Pravda, sloboda i bezbjednost (u daljem tekstu: Pregovaračka radna 

grupa), u sastavu: 

1. šefica Pregovaračke radne grupe 

      Jovana Mijović, sekretarka Ministarstva unutrašnjih poslova; 

2. zamjenica šefice Pregovaračke grupe 

      Vesna Moračanin, načelnica u Ministarstvu unutrašnjih poslova; 

3. članovi: 

1) Tijana Šuković, generalna direktorica u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

2) Aleksandar Vukčević, načelnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

3) Miloš Talović, šef odsjeka u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

4) Dragan Dašić, v.d. generalnog direktora u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

5) Dejan Žarković, šef biroa u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

6) Irena Vuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

7) Sonja Bigović-Perišić, načelnica u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

8) Ljuban Tmušić, načelnik u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

9) Nataša Ćuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, 

10) Džana Kajević, načelnica u Ministarstvu pravde, 

11) Hajdana Radulović, samostalna savjetnica u Ministarstvu pravde, 

12) Pavle Vojinović, ataše u Ministarstvu vanjskih poslova, 

13) Sandra Pestorić, načelnica u Ministarstvu zdravlja, 

14) Sofija Kastratović, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja, 

15) Tamara Đurović, šefica odsjeka u Ministarstvu ekologije, održivog razvoja i razvoja 

sjevera, 

16) Svetlana Rajković, načelnica u Ministarstvu evropskih poslova, 

17) Anđela Kaluđerović Vuković, samostalna savjetnica u Ministarstvu evropskih poslova, 

18) Nikola Lakić, samostalni savjetnik u Ministarstvu evropskih poslova,  

19) Teodora Čarapić, viša policijska inspektorka u Upravi policije,  

20) Sanda Vučić, glavna policijska savjetnica u Upravi policije, 

21) Slavko Vojinović, glavni policijski inspektor u Upravi policije,  

22) Dejan Bojić, glavni policijski inspektor u Upravi policije,  

23) Olivera Vukadinović, viša policijska inspektorka I klase u Upravi policije, 

24) Marko Stanković, glavni policijski inspektor u Upravi policije, 

25) Zorana Babić, policijska službenica u Upravi policije, 

26) Koča Đurišić, direktor Uprave za državnu imovinu, 

27) Dejan Marković, načelnik u Upravi carina, 



28) Milena Milošević, samostalna savjetnica u Upravi za nekretnine,  

29) Milena Seka Žižić, sutkinja Vrhovnog suda Crne Gore, 

30) Bojana Bandović, savjetnica u Vrhovnom sudu Crne Gore,  

31) Maja Raspopović, sekretarka Vrhovnog državnog tužilaštva, 

32) Jovanka Krunić, stručna saradnica u Specijalnom državnom tužilaštvu,  

33) Milena Vujović, predstavnica NVO „Građanska alijansa“, i 

34) Jovan Bojović, predstavnik NVO „Juventas.“ 

 

 

 

Član 2 
          Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 

 

  

Broj: _________ 

Podgorica, _________ 2026. godine 

  

  

VLADA CRNE GORE 

  

Predsjednik, 

mr Milojko Spajić 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




